

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'
MATERIALI ED OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON PRODOTTI ALIMENTARI

DC8027

- La presente Dichiarazione di Conformità è emessa da Sambonet Paderno Industrie S.p.A. con sede in via Giovanni Coppo 1C 28060 Orfengo (NO).
- I materiali ed oggetti a contatto con alimenti (MOCA) oggetto della presente Dichiarazione di Conformità sono prodotti o importati da Sambonet Paderno Industrie S.p.A. con sede in via Giovanni Coppo 1C 28060 Orfengo (NO).
- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità sono identificati come:

Oggetto	Costituito dai seguenti materiali		
Posateria	Acciaio	Inox AISI 304	A contatto con prodotto alimentare

- La presente Dichiarazione di Conformità è stata emessa in data 15/01/2020. Questa dichiarazione rimane valida fintanto che non vi saranno cambiamenti in ambito di processi produttivi, materie prime utilizzate o normative vigenti in grado di mutare i requisiti essenziali ai fini della conformità. La presente è valida unicamente nelle condizioni di contatto alimentare indicate fermo restando il corretto uso e manutenzione dei MOCA. Il presente documento è da considerarsi valido nell'ultima revisione che annulla e sostituisce le precedenti.
- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità **sono conformi** alla seguente legislazione comunitaria CE:

Reg. 1935/2004 CE
Reg. 2023/2006 CE

ed alla seguente legislazione italiana:

DM 21/03/1973 e s.m.i.
DPR 777/82 e s.m.i.
D.Lgs 108 25/01/1992
D.Lgs 29/2017

- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità contengono le seguenti sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni sopracitate:

NOME	Limiti - LMS
Nichel	0,1 mg/L
Cromo	0,1 mg/L
Manganese	0,1 mg/L

- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità rispettano i limiti per la migrazione globale in accordo con la legislazione sopracitata:
 - Condizioni di contatto: 30 min/100°C
- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità rispettano i limiti per le restrizioni specifiche nelle condizioni di prova:

Parametro	Tipologia di Prova	Condizioni Contatto
Nichel, Cromo, Manganese	Migrazione Specifica da Acciaio Inox	30 minuti a 100°C contatto ripetuto

- Il rapporto tra superficie esposta del campione (cm²) e volume di simulante alimentare (mL) è conforme alla legislazione sopracitata:
 - Rapporto superficie/volume: 0.6 cm²/mL.
- Si dichiara che i MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità:
 - sono idonei al contatto con tutti i tipi di alimenti.
 - sono idonei al contatto ripetuto e non alla conservazione prolungata.

Orfengo, 04/07/2025

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.
 Il Responsabile di Laboratorio
 Alessandra Coppo



Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

**ATTACHED 1 DECLARATION OF COMPLIANCE
 ALLEGATO 1 ALLA DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

**LIST CODE OF DC8027
 ELENCO CODICI DI RIFERIMENTO PER LA DC8027**

This document is valid in the latest revision which cancels and replaces the previous ones.

Il presente documento è da considerarsi valido nell'ultima revisione che annulla e sostituisce le precedenti.

The mentioned Declaration of Compliance refers to article codes consisting of the following initial code (description product line) and final code (description flatware), where applicable.

La suddetta Dichiarazione di Conformità si riferisce ai codici articolo costituiti dai seguenti prefisso (descrizione linea di prodotto) e suffisso (descrizione posate), ove applicabile.

INITIAL CODE PREFISSO	DESCRIPTION PRODUCT LINE DESCRIZIONE LINEA PRODOTTO
52163-	Leaf Inox
52230-	Linea Q Inox Satinato
52260-	Gio Ponti Inox Satinato
52401-	Contour Vintage Inox
52407-	Queen Anne Vintage Inox
52413-	Linear Vintage Inox
52415-	Dream Vintage Inox
52418-	Imagine Vintage
52420-	Hannah Vintage Inox
52430-	Linea Q Vintage
52456-	Filet Toiras Vintage Inox
52460-	Gio Ponti Vintage Inox
52464-	1965 Vintage Inox
52486-	Baguette Vintage Inox
52501-	Contour Inox
52502-	Perles Inox
52503-	Decò Inox
52504-	Portofino Inox

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

52505-	Triennale Inox
52507-	Queen Anne Inox
52512-	Velvet Inox
52513-	Linear Inox
52515-	Dream Inox
52517-	Siena Inox
52518-	Imagine Inox
52519-	Bamboo Inox
52520-	Hannah Inox
52522-	Cortina Inox
52523-	Ruban Croisé Inox
52526-	Twist Inox
52527-	H-Art Inox
52530-	Linea Q Inox
52534-	Cometa Inox
52535-	Skin Inox
52536-	Sintesi Inox
52538-	Conca Gio Ponti Inox
52546-	Rome Inox
52553-	Taste Inox
52556-	Filet Toiras Inox
52557-	Bimbo Mix Inox
52559-	Frame Inox
52560-	Gio Ponti Inox
52560F	Gio Ponti Luxury Inox Fotoinciso
52562-	Rock Inox
52563-	Royal Inox
52564-	1965 Inox
52565-	Venezia Inox
52566-	Taormina Inox
52567-	Jungle Inox
52568-	Bloom Inox



Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

52569-	Neutra Inox
52570-	100 Inox
52576-	Symbol Inox
52586-	Baguette Inox
52597-	Petit Baroque Inox
52601-	Contour Antique Inox
52607-	Queen Anne Antique Inox
52613-	Linear Antique Inox
52615-	Dream Antique Inox
52618-	Imagine Antique
52620-	Hannah Antique Inox
52630-	Linea Q Antique
52636-	Sintesi Antique
52653-	Taste Antique Inox
52656-	Filet Toiras Antique Inox
52660-	Gio Ponti Antique Inox
52662-	Rock Antique Inox
52668-	Bloom Antique Inox
52669-	Neutra Antique Inox
62111-	Cream Antique
62112-	Flat Antique Inox
62211-	Contour Antique
62212-	Baguette Antique
62213-	Monika Antique
62214-	Arcadia Antique
62215-	London Antique
62218-	Versailles Antique
62220-	Idea Antique
62221-	Feel Antique
62222-	Queen Antique
62224-	Flora Antique
62311-	Contour AK Vintage



Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

62312-	Baguette AK Vintage
62313-	Monika AK Vintage
62314-	Arcadia AK Vintage
62315-	London AK Vintage
62318-	Versailles AK Vintage
62320-	Idea vintage
62321-	Feel Vintage
62322-	Queen Vintage
62324-	Flora Vintage
62411-	Cream AK Vintage
62412-	Flat Vintage Inox
62506-	Tratto Inox
62511-	Cream Inox
62512-	Flat Inox
62611-	Contour Inox
62611H	Arthur Krupp Contour Inox
62612-	Baguette Inox
62613-	Monika Inox
62613H	Arthur Krupp Monika Inox
62614-	Arcadia Inox
62615-	London Inox
62618-	Versailles Inox
62620-	Idea Inox
62621-	Feel Inox
62622-	Queen Inox
62624-	Flora Inox
62912-	Flat Diamond
YE20006-	Versace Perles Inox
YE20016-	Versace Perles Inox con Logo
YE30004-	Versace New Greek Key

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

FINAL CODE SUFFISSO	DESCRIZIONE POSATE	DESCRIPTION FLATWARE
-01	Cucchiaino tavola	Table spoon
-02	Cucchiaino brodo	Bouillon spoon
-03	Cucchiaino tavola, UNI	Table spoon, UNI
-04	Cucchiaino Brodo Bimbo	Bouillon spoon kid
-08	Forchetta tavola	Table fork
-09	Forchetta tavola, UNI	Table fork, UNI
-10	Forchetta Bimbo	Table fork kid
-25	Cucchiaino frutta	Dessert spoon
-26	Forchetta frutta	Dessert fork
-36	Cucchiaino thè	Tea/coffee spoon
-37	Cucchiaino moka	Moka spoon
-38	Cucchiaino risotto	Rice spoon
-40	Mestolo	Soup ladle
-41	Mestolo piccolo	Soup ladle, small
-44	Cucchiaino legumi	Serving spoon
-45	Forchetta legumi	Serving fork
-46	Cucchiaino insalata	Salad serving spoon
-47	Forchetta insalata	Salad serving fork
-49	Forchetta pesce	Fish fork
-50	Coltello pesce	Fish knife
-51	Forchetta servire pesce	Fish serving fork
-52	Coltello servire pesce	Fish serving knife
-53	Coppino salsa	Sauce ladle
-55	Forchetta dolce	Cake fork
-56	Forchetta dolce / ostriche	Oyster / cake fork
-57	Paletta gelato	Ice cream spoon
-58	Pala torta	Cake server
-61	Molla Spaghetti	Spaghetti tong
-62	Forchetta trinciante	Carving fork
-66	Forchetta lumache	Escargots fork
-67	Cucchiaino bibita	Ice tea spoon



Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

-68	Cucchiaino yogurt	Yogurt spoon
-69	Cucchiaino Nouvelle Cuisine	French sauce spoon
-70	Spatola burro	Butter spreader
-80	Confezione 3 Pz Servire	Box 3 Serving pics
-87	Servizio 13 Pz Dolce	13 Pcs Cake Service
-88	Servizio 24 Pz Pesce	24 Pcs Fish Service
-90	Confezione 2 Pz Servire	Box 2 Serving pics
-A36	Confez Regalo 6 Cucchiaini Tè/Caffè	Gift Box 6 tea/coffee Spoons
-A37	Confezione Regalo 6 Cucchiaini Moka	Gift Box 6 Moka Spoons
-A55	Confezione Regalo 6 Forchette Dolce	Gift Box 6 Cake Forks
-A67	Confezione Regalo 6 Cucchiaini Bibita	Gift Pack 6 Pcs Iced Tea Spoon
-A87	Set 6 Forchette Dolce E Pala Torta	Set 6 Cake Forks and Cake server
-D37	Set 6 Cucchiaini Moka	Set 6 Moka Spoons
-D25	Set 6 Cucchiaini Frutta/Dolce	Box 6 Dessert spoon
-E2	Confezione 6 Pz Cucchiaini Tè	Box 6 Tea Spoons
-E37	Confezione Regalo 6 Cucchiaini Moka	Gift Box 6 Moka Spoons
-E55	Confezione Regalo 6 Forchette Dolce	Gift Box 6 dessert fork
-H01	Conf 6 Pz Cucchiaino Tavola	Box 6 Table spoon
-H02	Conf 6 Pz Cucchiaino Brodo	Box 6 Bouillon spoon
-H08	Conf 6 Pz Forchetta Tavola	Box 6 Table fork
-H25	Conf 6 Pz Cucchiaino Frutta	Box 6 Dessert spoon
-H26	Conf 6 Pz Forchetta Frutta	Box 6 Dessert fork
-H36	Conf 6 Pz Cucchiaini Tè	Box 6 Tea Spoons
-H37	Conf 6 Pz Cucchiaino Moka	Box 6 Moka Spoons
-H49	Conf 6 Pz Forchetta Pesce	Box 6 Fish fork
-H50	Conf 6 Pz Coltello Pesce	Box 6 Fish knife
-H55	Conf 6 Pz Forchetta Dolce	Box 6 Cake fork
-H69	Conf 6 Pz Cucchiaino Salsa	Box 6 sauce spoon

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

The mentioned Declaration of Compliance refers also to the following article codes.

La suddetta Dichiarazione di Conformità si riferisce inoltre ai codici articolo seguenti.

CODE/CODICE	DESCRIPTION/DESCRIZIONE
52549C01	Set 4 Cucchiaini Party Oriental
52549C10	Set 2 Forchettine Party Oriental
52549C21	Set 4 Cucchiaini Party Portafort.
52549C30	Set 2 Forchettine Party Portafortuna
52549C40	Set 2 Cucchiaini Party Fashion
52549C41	Set 4 Cucchiaini Party Fashion
52549C42	Set 6 Cucchiaini Party Fashion
52549C43	Set 12 Cucchiaini Party Fashion
52549C50	Set 2 Forchettine Party Fashion
52549C51	Set 4 Forchettine Party Fashion
52549C52	Set 6 Forchettine Party Fashion
52549C53	Set 12 Forchettine Party Fashion
52550-01	Mestolo Cm 25,5
52550-02	Pala Torta Cm 30
52550-03	Cucchiaino Monoporzione Cm 9,5
52550-04	Cucchiaino Ghiaccio Cm 23
52550-05	Forchetta Monoporzione Cm 9,5
52550-06	Cucchiaino Salsa Cm 23
52550-07	Cucchiaino Monoporzione Cm 12
52550-09	Forchetta Monoporzione Cm 12
52550-11	Forchetta Servire Cm 29,5
52550-12	Forchetta Servire Cm 26
52550-13	Cucchiaino Servire Cm 30
52550-14	Cucchiaino Servire Cm 25,5
52550-15	Forchettone Spaghetti Cm 28,5
52550-16	Cucchiaino Risotto Cm 28
52550-17	Paletta Sale Cm 6,5
52550-18	Cucchiaino Zucchero/Formaggio Cm12,5
52550-19	Forchetta Lumache Cm 14

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

52550-20	Coppino Salsa Cm 16,5
52550-21	Mestolino Forato Cm 16,5
52550-22	Cucchiaino Servire Cm 39
52550-23	Forchetta Servire Cm 39
52550-24	Cucchiaino Servire Forato Cm 39
52550-25	Cucchiaino Servire Forato Cm 25,5
52550-26	Cucchiaino Servire Forato Cm 30
52550-27	Set 12 Forchettine Party
52550-28	Set 12 Cucchiaini Party
52550-29	Set 12 Spatoline Party
52550-30	Forchettone Trinciante Cm 32
52550-36	Cucchiaino Bibita Cm 19,5
52550-37	Spatola Burro Cm 165
52550-41	Forchetta Servire Pesce
52550-42	Coltello Servire Pesce
52550-43	Forchetta Ostriche Cm 14
52550C00	Set 2 Cucchiaini New Oriental
52550C01	Mestolo Cm 25,5
52550C02	Pala Torta Cm 30 Confezionato
52550C04	Cucchiaino Ghiaccio Cm 23
52550C06	Cucchiaino Salsa Cm 23
52550C11	Forchetta Servire Cm 29,5
52550C12	Forchetta Servire Cm 26
52550C13	Cucchiaino Servire Cm 30
52550C14	Cucchiaino Servire Cm 25,5
52550C15	Forchettone Spaghetti Cm 28,5
52550C16	Cucchiaino Risotto Cm 28
52550C17	Paletta Sale Cm 6,5 Confezionato
52550C18	Cucchiaino Zucchero/Formaggio Cm12,5
52550C19	Forchettina Lumache Cm 14
52550C20	Coppino Salsa Cm 16,5 Confezionato
52550C21	Mestolino Forato Cm 16,5

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

52550C22	Cucchiaino Servire Cm 39
52550C23	Forchetta Servire Cm 39
52550C24	Cucchiaino Servire Forato Cm 39
52550C25	Cucchiaino Servire Forato Cm 25,5
52550C26	Cucchiaino Servire Forato Cm 30
52550C27	Set 12 Forchettine Party
52550C28	Set 12 Cucchiaini Party
52550C29	Set 12 Spatoline Party
52550C30	Set 6 Cucchiaini Party
52550C31	Set 6 Forchettine Party
52550C32	Set 6 Spatoline Party
52550C35	Cucchiaino E Forchetta Cm 9,5
52550C36	Confezione 6 Pz Cucchiaino Bibita
52550C38	Set 6 Forchettine Party Oriental
52550C39	Set 6 Forchettine Party Portaf
52550C40	Set 12 Forchettine Party Oriental
52550C42	Set 12 Forchettine Party Portafor
52550C43	Confezione 6 Pz Forchettina Ostriche
52550C44	Cucchiaino E Forchetta Servire Cm 30
52550C45	Cucchiaino E Forchetta Servire Cm 26
52550C46	Set 12 Cucchiaini Party Portafort
52550C47	Set 6 Cucchiaini Party Orient
52550C48	Set 6 Cucchiaini Party Portaf
52550C49	Set 12 Cucchiaini Party Oriental
52550C51	Set 6 Cucchiaini New Portafort
52550C52	Set 6 Forchettine New Portaf
52550C57	Set 6 Cucchiaini New Oriental
52550C59	Set 6 Forchettine New Oriental
52550C61	Set 6 Cucchiaini Party Geom1
52550C65	Set 6 Forchettine Party Geom1
52550C67	Set 6 Cucchiaini Party Geom2
52550C71	Set 6 Forchettine Party Geom2

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

52550C75	Set 12 Cucchiaini Party Geom
52550C82	Set 12 Cucchiaini Party Oriental
52550C86	Set 12 Forchettine Party Oriental
52550C90	Cucchiaino E Forchetta Cm 12
52550C97	Set 12 Cucchiaini Party Portafort
52550C98	Set 12 Forchettine Party Portafor
52550C99	Set 2 Cucchiaini New Portafor
52649C00	Set 2 Cucchiaini Party Oriental
52649C01	Set 4 Cucchiaini Party Oriental
52649C02	Set 6 Cucchiaini Party Oriental
52649C03	Set 12 Cucchiaini Party Oriental
52649C20	Set 2 Cucchiaini Party Portafort.
52649C21	Set 4 Cucchiaini Party Portafort.
52649C22	Set 6 Cucchiaini Party Portafort.
52649C23	Set 12 Cucchiaini Party Portafortuna
52649C40	Set 2 Cucchiaini Party Fashion
52649C41	Set 4 Cucchiaini Party Fashion
52649C42	Set 6 Cucchiaini Party Fashion
52649C43	Set 12 Cucchiaini Party Fashion
52649C50	Set 2 Forchettine Party Fashion
52649C51	Set 4 Forchettine Party Fashion
52649C52	Set 6 Forchettine Party Fashion
52649C53	Set 12 Forchettine Party Fashion
12550-01	Mestolo Cm 25,5
12550-02	Pala Torta Cm 30
12550-03	Cucchiaino Monoporzione Cm 9,5
12550-04	Cucchiaino Ghiaccio Cm 23
12550-05	Forchetta Monoporzione Cm 9,5
12550-06	Cucchiaino Salsa Cm 23
12550-07	Cucchiaino Monoporzione Cm 12
12550-09	Forchetta Monoporzione Cm 12
12550-11	Forchetta Servire Cm 29,5

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

12550-12	Forchetta Servire Cm 26
12550-13	Cucchiaino Servire Cm 30
12550-14	Cucchiaino Servire Cm 25,5
12550-15	Forchettone Spaghetti Cm 28,5
12550-16	Cucchiaino Risotto Cm 28
12550-17	Paletta Sale Cm 6,5
12550-18	Cucchiaino Zucchero/Formaggio Cm12,5
12550-19	Forchetta Lumache Cm 14
12550-20	Coppino Salsa Cm 16,5
12550-21	Mestolino Forato Cm 16,5
12550-22	Cucchiaino Servire Cm 39
12550-23	Forchetta Servire Cm 39
12550-24	Cucchiaino Servire Forato Cm 39
12550-25	Cucchiaino Servire Forato Cm 25,5
12550-26	Cucchiaino Servire Forato Cm 30
12550-30	Forchettone Trinciante Cm 32
12550-36	Cucchiaino Bibita Cm 19,5
12550-37	Spatolina Burro Cm 16,5
12550-43	Forchetta Ostriche Cm 14
52513-E3	Forchette Tavola, 3 Pz
52513-E4	Set Pesce, 2 Pz
52513-E5	Cucchiaino Servire Risotto
52513-E6	Cucchiaino Minestra/Crema, 3 Pz
52513-E7	Forchettine Dolce, 6 Pz
52513-E8	Cucchiaini Espresso, 6 Pz
56570-02	Bacchette Cinesi, 6 Paia
56570-06	Set 12 Bacchette Cin E 6 Poggia Bacc
52550C05	Set 6 Cucchiaini Party Flower
52550-82	Cucchiaini Party Flower, 12 Pz
52550C37	Set 6 Forchettine Party Flower
52550-38	Forchettine Party Flower, 12 Pz